
                                                                                                                                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ  5
               Δ Η Μ Ο Σ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                    
           ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                         

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   23/2017

     ΘΕΜΑ 6ο: Άσκηση ή μη αίτησης καθορισμού οριστικής τιμής μονάδος
                     αποζημίωσης ακινήτων της υπ' αριθ. 1/2012 πράξης
                     αναλογισμού στο Λουτράκι.

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την 7η του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 2017, ημέρα 
της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 14:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 1924/03-02-2017 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
πέντε (5), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2.Βλάσσης Ευάγγελος, 3.Ράτης Σπυρίδωνας, 4.Γεωργίου Χαράλαμπος, 
5.Σακελλαρίου Αναστάσιος, ο οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος, που 
απουσιάζει, κ. Παντελέου Κων/νο. 

Στην παρούσα συνεδρίαση παρευρίσκεται και ο Προϊστάμενος της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου μας.
Α π ό ν τ ε ς : 1.Στάμου Γεώργιος, 2.Δόσχορης Κων/νος.

Επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (ύστερα και από ένα 
έκτακτο) ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Oικονομικής Επιτροπής 
τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1. Η υπ' αριθ. 1/2012 πράξη προσκύρωσης – αναλογισμού ρυμοτομούμενων  
- προσκυρούμενων ιδιοκτησιών στο Ο.Τ. Α 207 του σχεδίου πόλεως 
Λουτρακίου.
2. Το από 8-6-2012 τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την 1/2012 
πράξη αναλογισμού.
3. Η υπ' αριθ. 9200/19-7-2013 απόφαση  του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
περί κύρωσης της ανωτέρω πράξης προσκύρωσης – αναλογισμού.
4. Η υπ' αριθ. 264/2013 (ΑΔΑ:ΒΛ0ΧΩΛ3-ΞΧΧ) Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής, με την οποία διορίστηκε πληρεξούσια δικηγόρος του Δήμου η κα 
Χρισταρά Παρασκευή, για την άσκηση αίτησης καθορισμού προσωρινής τιμής 
μονάδας αποζημιώσεως των προσκυρουμένων – ρυμοτομουμένων 
ιδιοκτησιών της ανωτέρω πράξης αναλογισμού. 



5. Η υπ' αριθ. 392/2016 Απόφαση Μονομελούς Εφετείου Ναυπλίου, με την 
οποία καθορίστηκε προσωρινή τιμή μονάδας αποζημιώσεως των 
προσκυρουμένων – ρυμοτομουμένων ιδιοκτησιών της ανωτέρω πράξης 
αναλογισμού στο ποσό των ενενήντα (90,00 €) ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο.
6. Το με αριθ. πρωτ. Δήμου μας 1457/27-01-2017 υπόμνημα της 
πληρεξούσιας δικηγόρου, με το οποίο προτείνει τη μη άσκηση αίτησης 
καθορισμού οριστικής μονάδος αποζημίωσης ακινήτων της υπ' αριθ. 1/2012 
πράξης αναλογισμού στο Λουτράκι, καθότι θεωρεί τεκμηριωμένη και ορθή την 
ανωτέρω εκδοθείσα απόφαση του εν λόγω δικαστηρίου. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, καθώς και 
τη σύμφωνη γνώμη του Προϊστάμενου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & 
Πολεοδομίας, μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ 
των μελών της

           Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       Ο μ ό φ ω ν α

Τη μη άσκηση αίτησης καθορισμού οριστικής τιμής μονάδος αποζημίωσης 
ακινήτων της υπ' αριθ. 1/2012 πράξης προσκύρωσης – αναλογισμού 
ρυμοτομούμενων  - προσκυρούμενων ιδιοκτησιών στο Ο.Τ. Α207 του σχεδίου 
πόλεως Λουτρακίου, σύμφωνα με το υπόμνημα της πληρεξούσιας δικηγόρου 
του Δήμου κας Χρισταρά Παρασκευής και τη σύμφωνη γνώμη του 
Προϊστάμενου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου 
μας κ. Μακρίδη Δημητρίου.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  23/2017.

                    Ο Πρόεδρος                     Τα Μέλη
         της Οικονομικής Επιτροπής                        ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος
                        Δήμαρχος

                                                                 ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος

                                                                               ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος
             Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ
                                                                               ΡΑΤΗΣ  Σπυρίδων


